

„Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba kartu su partnere Lietuvos ūkininkų sąjunga įgyvendina ES finansuojamą projektą „Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ Nr. 24PM-KK-24-1-07106-PR001.

Žemės ūkis gali prisidėti ir prisideda prie klimato kaitos, aplinkosaugos problemų sprendimo, tačiau ūkininkams greitai besikeičiančioje aplinkoje dar vis pritrūksta specifinių žinių, kaip įvairios naujos technologijos gali būti panaudotos ūkyje ir kaip vykdyti ūkio veiklą tausiai ir protingai panaudojant žemės resursus.

Projekto metu numatoma ūkininkus ir kaimo vietovių gyventojus supažindinti su reikalavimais, keliamais Integruotos kenksmingųjų organizmų kontrolės (IKOK) strategijoje bei suteikti žinių apie IKOK bendruosius principus bei tausų augalų apsaugos produktų naudojimą taikant IKOK gaires; ugdyti kompetencijas, reikalingas geresniam maisto medžiagų tvarkymui ūkio lygyje, leidžiančiam užtikrinti optimalius augalų mitybos poreikius bei dirvožemio turtingumą atsižvelgiant į veiksnių kompleksumą: konkrečias ūkininkavimo sąlygas, dirvožemį, aplinkosauginius reikalavimus; suteikti žinių apie dirvožemio būklę, dirvožemio kokybinius parametrus, vertinimo kriterijus, laboratorinius tyrimus, maisto medžiagų valdymą; suteikti žinių apie ūkinių gyvūnų sveikatos ir gerovės reikalavimus ir kaip tinkamai jų laikyti.

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025-01-29 – 2027-01-29.

Finansavimo šaltinis: projektas finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“.

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, siekiant modernizuoti žemės ūkį, puoselėjant žinias, inovacijas bei skaitmenizacijos galimybes ir dalijantis pažangaus ūkininkavimo patirtimi, skatinant ūkininkus naudotis naujomis žiniomis ir patirtimi, sudarant geresnes galimybes naudotis moksliniais tyrimais, inovacijomis, žinių mainais ir mokymu.

Projekto uždaviniai: per projekto įgyvendinimo laikotarpį planuojama suorganizuoti ir įvykdyti 159 mokymus pagal 4 mokymo programas; apmokyti 2 226 galutinių naudos gavėjus. Planuojama, kad mokymuose dalyvaus dalyviai iš 51 savivaldybės (pagal valdos registracijos vietą).

Projekto veiklos:

Projekto metu bus organizuojami mokymai:

1. *Ūkinių gyvūnų sveikata ir gerovė* (8 akad. val.) 12 kontaktinių ir 12 nuotolinių mokymų;
2. *Tausus augalų apsaugos produktų naudojimas bei integruotos kenksmingųjų organizmų kontrolės principų taikymas žemės ūkio veikloje* (6 akad. val.) 29 kontaktiniai ir 19 nuotolinių mokymų;
3. *Maisto medžiagų valdymas ūkyje* (10 akad. val.) 25 kontaktiniai ir 15 nuotolinių mokymų;
4. *Ūkio dirvožemis ir jo vertinimas* (6 akad. val.) 28 kontaktiniai ir 19 nuotolinių mokymų.